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1 ÚVOD

Jako téma své bakalářské práce jsem si zvolil „Projekt a realizace futsalového turnaje

pro studenty Západočeské univerzity v Plzni“. Hlavní důvody, které mě vedly k výběru

tohoto tématu, byly spoluúčast při organizaci předchozích dvou ročníků tohoto turnaje a

aktivní sportovní kariéra fotbalu a futsalu. Od svých čtyř let se aktivně věnuji fotbalu. Přes

různé mládežnické celky jsem se dostal až do FC Viktoria Plzeň, kde jsem hrál za mladší a

starší žáky. Dále jsem prošel ještě několika plzeňskými kluby, až jsem se dostal do FC

Spartak Chrást, kde hraji už čtvrtým rokem a v roce 2012 se nám podařilo postoupit do

Divize A.

Jelikož mým druhým koníčkem je futsal, rozhodl jsem se proto připravit a

zorganizovat futsalový turnaj pro studenty ZČU v Plzni.

Svoji bakalářskou práci jsem rozdělil na dvě části, teoretickou a praktickou.

V teoretické části předkládám charakteristiku futsalu, jeho pravidla a systémy turnajů.

Dále zde nalezneme kapitolu o sponzoringu, který je jedním z nejdůležitějších faktorů při

realizaci turnaje, a historii mezifakultního turnaje ZČU. V praktické části se dočteme o

plánování, propagaci, realizaci a průběhu samotného turnaje.

Tato práce by měla dále ostatním posloužit jako pomůcka při realizaci a organizaci

podobných akcí.
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2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

2.1 CÍL PRÁCE

Cílem bakalářské práce bylo zrealizovat futsalový turnaj 17. Listopadu a zvýšit

atraktivitu a kvalitu této tradiční sportovní události.

2.2 ÚKOLY PRÁCE

1. Příprava sportovní akce

a. Určení termínu a místa konání

b. Ekonomické a materiální zajištění

c. Propagace

d. Sestavení herního plánu a los turnaje

2. Realizace sportovní akce

3. Vyhodnocení sportovní akce

a. Vyhodnocení a sepsání reportu do univerzitních novin
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3 TEORETICKÁ ČÁST

3.1 CHARAKTERISTIKA FUTSALU

Futsal FIFA je dynamicky se rozvíjející sportovní odvětví, které se vyvinulo z fotbalu.

Je to sportovní kolektivní hra brankového typu, jež má svá oficiální pravidla a instituce,

které jej zastřešují. Cílem každého ze dvou týmů, který proti sobě v zápase nastupují, je

dosáhnout společným předmětem tj. míčem, branky podle pravidel. Ten tým, který dá

více branek, se stává vítězem.

V České republice jsme ho původně znali pod názvem malý fotbal. Ve světě byl

potom označován pod anglickým názvem Five-a-Side Football. Futsal FIFA má své

mezinárodní organizace FIFA, UEFA a v Čechách ČMFS. Tato sportovní hra je modifikací

fotbalu a modifikací fotbalu známe více, jedná se například o sálovou kopanou-futsal,

halový fotbal, Malou kopanou, minifotbal a beach soccer. Pro správné rozlišení si

uvedeme pár stručných informací o daných sportech.

Sálová kopaná- futsal je zastřešená Světovou federací sálového fotbalu (AMF) a

Evropskou federací sálového fotbalu (UEFS). U nás jsou to dvě organizace, Česká federace

sálového fotbalu-futsalu (ČFSF) a Svaz sálového fotbalu ČR – futsalu (SSF ČR). Hraje se ve

stejném počtu hráčů (možnost letmého střídání), jako ve futsal FIFA. Rozdílné je hřiště,

které může mít max. rozměry 40 m na délku a 20 m na šířku. Míč má menší velikost 58 až

60 cm na obvodu a menší odskok, který je po pádu z výšky 2 m max. 30 cm. Branky jsou

stejné 3 m na šířku a 2 m na výšku. Hrací doba je také stejná 2 x 20 minut čistého času,

kdy se liší pouze přestávka mezi poločasy, která je max. 10 minut.

Malá kopaná je další forma fotbalu. Malá kopaná se hraje na hřišti o maximálních

rozměrech 54 m na délku a 30 m na šířku, s míčem o velikosti č. 5, popř. č. 4. Počet hráčů

v poli je pět plus brankář, možnost letmého střídání. Branky mají stejný rozměr jako při

sálové kopané a futsalu FIFA. Jedno utkání je rozděleno na dva poločasy, každý trvá 30

minut hrubého času. Přestávka mezi poločasy je max. 5 minut.

Halový fotbal je obdoba Malé kopané s jedním rozdílem, že se hraje ve sportovních

halách. Halový fotbal se většinou provozuje v období zimní přípravy, pro zatraktivnění

přípravy. Pravidla nejsou přesně dána, záleží na řídícím orgánu, který vždy o nich

rozhodne. Často se využívají některá pravidla ze sálového fotbalu-futsalu a futsalu FIFA.
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Tato forma je velmi oblíbená v německy mluvících zemích, kde se hraje na hrací ploše

ohraničené mantinely, které jsou společně s brankami 5 x 2 m hlavním odlišujícím

faktorem od jiných forem fotbalu v hale.

Minifotbal je klasický fotbal uzpůsobený pro nejmladší registrované hráče ve věkové

hranici 6 – 10 let a je zastřešen Českomoravským fotbalovým svazem (ČMFS). Pravidla

jsou upravená tak, aby se hráči dostávali co nejvíce ke kontaktu s míčem a měli možnost

co nejvíce spolupracovat na menším prostoru. Hraje se systémem sedm v poli plus

brankář, možnost letmého střídání. Hrací plocha má rozměry poloviny fotbalového hřiště.

Hraje se s míčem velikosti č. 4. Zápas je rozdělen na dva poločasy o délce 25 minut

hrubého času, s 10 minutovou přestávkou. Platí zde obecná pravidla fotbalu, kromě znění

o ofsajdu.

Beach soccer je velmi mladé odvětví, o to více stoupá každým rokem jeho

popularita. Plážová kopaná je hrána v ČR pod patronací Asociace plážové kopané – Beach

soccer Czech Republic (BSCR), která spolupracuje s ČMFS. Světové soutěže potom

organizuje FIFA, která spolupracuje s Beach soccer Word wide (BSWW). Systém je čtyři

hráči v poli plus jeden brankář a je možnost letmého (hokejového) střídání. Hraje se na

písčité hrací ploše o rozměrech max. 37 m na délku a 28 m na šířku. Míč je speciální,

odolný proti vodě a má velikost 68 až 70 cm v obvodu. Branka má rozměry 5,5 m na šířku

a 2,2 m na výšku. Hrací doba je rozdělena na tři třetiny, kdy každá třetina má 12 minut.

Přestávky trvají max. 3 minuty. (KRESTA, J., 2009)
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3.2 HISTORIE TURNAJE 17. LISTOPADU

Od 90. let se každým rokem koná turnaj 17. Listopadu, který nám připomíná Den boje

za svobodu a demokracii. Zpočátku se turnaje hrály po domluvě mezi studenty univerzity

a to v době rektorského volna.

V roce 1994 se již organizace a pořádání turnaje ujala Katedra tělesné výchovy a

sportu Fakulty strojní Západočeské univerzity v Plzni. Vedení turnaje se ujal PaedDr.

Václav Troch a stal se hlavním organizátorem. První turnaj zrealizoval 15. 11. 1995 v hale

KTS (Katedra tělesné výchovy a sportu) v areálu univerzity na Borech. Tohoto turnaje se

podle dostupných materiálů zúčastnilo 78 hráčů po deseti týmech z fakulty strojní,

elektrotechnické, aplikovaných věd, pedagogické a filozofické. Tuto hojnou účast

podpořila dobrá prezentace turnaje. Další ročníky se staly velmi populární a to hlavně

zásluhou PaedDr. Václava Trocha.

Dvacátého ročníku turnaje se zúčastnilo 105 hrajících studentů, ze všech fakult

Západočeské univerzity a Lékařské Fakulty UK. V roce 2005 se poprvé v historii turnaje

zúčastnilo mužstvo složené ze zahraničních studentů, převážně z Uzbekistánu, Francie a

Mexika.

Turnaje 17. Listopadu většinou probíhaly ve sportovních halách KTS Bory a Slavie VŠ

Plzeň v Borském parku. V posledních ročnících se turnaj také kvůli kapacitě a atraktivitě

přesunul do hal TJ Lokomotivy Plzeň. (TROCH, V., osobní spisy)

Shrnutí posledních čtyř ročníků

27. ročník turnaje 17. Listopadu, 19. 11. 2008 hala Lokomotivy Plzeň na Slovanech

O vítězství v turnaji bojovalo 10 družstev, ve kterých se představilo přes 80


[…]


neokusil chuť porážky a stal se jasným šampionem. Mužstvo si odneslo velký pohár,

diplom a mnoho věcných cen. Druhé místo obsadil tým Busby Babes a třetí tým ABC 123.

Týmy za druhé a třetí místo si odnesly stříbrné poháry, diplomy a dárkové tašky plné

věcných cen od sponzorů turnaje.

Nejlepším hráčem turnaje byl vyhlášen Michal Štrajt, který předváděl komplexně

nejkvalitnější výkony. Jak svou bojovností v obraně, tak i v útoku, kde vstřelil pět branek.

Nejlepším střelcem se stal kanonýr Matěj Strejček, který vstřelil ještě o 4 branky více než

Michal Štrajt. Poslední ocenění připadlo do rukou Tomáše Motyčky, který předváděl po

celý turnaj svou jistotu v bráně, pomohl týmu Busby Babes k druhému místu a vysloužil si

tak cenu pro Nejlepšího brankáře turnaje. Hráči převzali sošky, diplomy a věcné ceny od

partnerů turnaje.

Na závěr nezbývalo nic jiného, než poděkovat arbitrům, kteří jako poděkování

dostali sošky znázorňující funkci rozhodčího. Dále mé poděkování patřilo i realizačnímu

týmu a nakonec partnerům turnaje, bez jejichž podpory by se turnaj nemohl uskutečnit.

Po předání cen ještě následoval úklid haly, reklamních plachet a bannerů, šaten a

předání klíčů od šaten správci.
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4.11 ZÁVĚREČNÁ MEDIALIZACE TURNAJE

Na stránkách univerzitních novin vyšel 24. 1. 2013 článek z turnaje (příloha 3).

Dále na sociální síti Facebook.com bylo umístěno vyhodnocení sportovní akce

https://www.facebook.com/events/547357611957132 a fotky z turnaje

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.520552117955336.124282.100000016561

585&type=1&l=1552cf7b79, které si mohl popřípadě každý stáhnout.
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5 DISKUZE A ZÁVĚR

Jelikož jsem si celý projekt včas a dobře naplánoval, nedošlo během realizace

turnaje k žádnému většímu problému. K plynulému průběhu turnaje pomáhal vhodně

zvolený realizační tým, ochotní studenti a hlavně výborní rozhodčí. Realizační tým se

stával z mých dobrých kamarádů a spoluhráčů, kteří mají zkušenosti s těmito akcemi.

K mým největším obavám patřil projekt jako takový. I když jsem pomáhal

v předchozích ročnících, ještě nikdy jsem nebyl v roli hlavního organizátora turnaje.

Z hlediska jednotlivých částí jsem se obával nedostatku financí a věcných cen k zajištění

atraktivity turnaje. Dále určitě pak zvládnutí časového harmonogramu. Moje obavy však

byly naprosto zbytečné.

Byl jsem mile překvapen vstřícným jednáním sponzorů. I přes veškeré mé

pochybnosti se mi brzy podařilo turnaj zajistit finančně a poté jsem měl dost času na

sehnání materiálního zajištění. Za malou reklamu na turnaji jsem získal mnoho věcných

cen pro vítěze.

Turnaj vedený podle přesně určených pravidel probíhal bez problémů, a tak se vše

stihlo podle plánu a zbylo dostatek času na vyhlášení a úklid hal.

Asi jediným negativem turnaje bylo odhlášení jednoho z týmů na poslední chvíli.

Večer před turnajem jsem obdržel email, že se mužstvo nemůže zúčastnit. Začal jsem

proto shánět tým, který by vypadnuvší tým nahradil, ale bohužel se nepovedlo. Ve

skupině A se tak všechny zápasy s tímto týmem kontumovaly v poměru 3:0.

Závěrem bych řekl, že se mi podařilo zorganizovat turnaj podle mých představ. Za

jeho uspořádání jsem obdržel mnoho kladných ohlasů a poděkování. Dále mě potěšilo, že

se během turnaje nevyskytl žádný závažný problém a hlavně, že nedošlo k žádnému

zranění. Tento projekt mi přinesl mnoho zkušeností a nápadů, které se budou hodit při

pořádání dalších ročníků, ať už budu v pozici hlavního organizátora nebo jen jako člen

realizačního týmu.
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6 SOUHRN/SUMMARY

V této bakalářské práci se pojednává o projektování a realizaci futsalového

turnaje. Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické části se

pojednává o charakteristice a pravidlech futsalu, hracích systémech, historii turnaje a

sponzoringu. V praktické části se udává vše od plánování, průběhu příprav až po realizaci

projektu. Klíčová slova jsou futsal, turnaj, hrací systémy a sponzoring.

This bachelor thesis concerns of planning and realization futsal's tournament. The

bachelor thesis is devided into the theoretical and the practical parts. The theoretical part

concerns of characteristic and rules of futsal, playing's system, history of futsal and

sponsorship. In the practical part is mentioned everything from planning, preparation

course to realization of the project. Keywords are: futsal, tournament, playing's systems

and sponsorship.
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Foto 1 - Vítězný tým turnaje Slavoj Houslice

Foto 2 - Druhý tým turnaje Busby Babes
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Foto 3 - Třetí tým turnaje ABC 123

Foto 4 - Oslava Slavoje Houslice
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Foto 6 - Nejlepší střelec turnaje Foto 5 - Nejlepší hráč turnaje

Foto 7 - Rozhodčí turnaje
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Foto 8 - Ceny turnaje

Foto 9 - Ceny turnaje
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Foto 10 - Ceny turnaje

Foto 11 - Průběh turnaje
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Foto 13 - Průběh turnaje

Foto 12 - Průběh turnaje
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Foto 14 - Průběh turnaje

Příloha 1 - Plakát turnaje
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Příloha 2 - Písemná dohoda
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Příloha 3 - Článek z univerzitních novin