ZÁPADOČESKÁ
UNIVERZITA
V PLZNI

FAKULTA
PEDAGOGICKÁ
Katedra TV

**OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademický rok 2012/13

**Jméno studenta: Ondřej Stružka**

**Studijní obor: Tělesná výchova a sport**

**Téma bakalářské práce: Projekt a realizace futsalového turnaje pro studenty**

**Západočeské univerzity v Plzni.**

**Typ bakalářské práce**

- výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

**Oponent práce: Mgr. Daniela Benešová, Ph.D.**

**Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)**

1 2 3 4 N
A) Definování cílů a úkolů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Metodický postup vypracování BP <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
G) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Grafická stránka práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

ZÁPADOČESKÁ
UNIVERZITA
V PLZNI

FAKULTA
PEDAGOGICKÁ
Katedra TV

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou bakalářskou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji stupeň klasifikace:

**dobře**

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Obsahem předložené bakalářské práce je projekt sportovní akce, konkrétně futsalového turnaje. Stanovený cíl BP je definován nepřesně a neshoduje se se stanovenými úkoly bakalářské práce.

Teoretická část se vztahuje k tématu. Je zpracována velmi pečlivě, včetně citací ústního sdělení odborníků či pamětníků. Některá teoretická východiska týkající se tvorby projektu zcela chybí.

Nesprávně stanovený cíl se promítá ve zpracování praktické části BP. Autor zcela opomenul uvést přípravu a plánování projektu a rovnou se věnuje popisu jeho realizace. Rovněž chybí logický rámec projektu, definice a eliminace rizik.

Popis realizace je opět zpracován poměrně dobře.

Bakalářská práce je bez závažných formálních chyb.

Doplňující dotazy:

1. Jak dlouho byl projekt plánován?
2. Existovala objektivní rizika, která by mohla ohrozit realizaci turnaje?

V Plzni, dne 11.5.2013

.....
podpis oponenta práce